
Produkte Größe Zutaten pro 100g Brenn-
wert Fett

davon  
gesättigte 
Fettsäuren

Kohlen- 
hydrate

davon 
Zucker

Ballast-
stoffe Eiweiß Salz Allergiestoffe

g kJ/kcal g g g g g g g

Mesefit Getreidekeks 
mit Waldbeerenstücken

50

Getreide (57%) [Weizenmehl, Haferflocken, Weizenflocken,
extrudiert Reis], Zucker, Palmfett, Waldbeerenstücke (5%)
[Fruchtkonzentrate (78%) (Brombeerepüree, Heidelbeerepüree),
Fructose-Glukosesirup, Glukosesirup, Feuchthaltemittel
(E422), Zucker, Weizenfaser, Palmfett, Geliermittel (E440),
Säureregulator (E296, E330), natürlich Aromen], Backtriebmittel
(E500), Farbstoff (E150a), Emulgator [Lecithine], Salz, Aromen.

1956/466 18,8 8,7 64,9 23,8 4,4 7,4 0,45

Enthält Gluten 
Ableitung.
Kann Spuren von
Nüssen, Erdnüssen, 
Soja, Milch und Ei 
Ableitung enthalten.

Mesefit Getreidekeks 
mit Kakao und  
Schokoladenplattchen

50

Mehle (35%) [Weizenmehl, Roggenmehl], Haferflocken (22%), 
Zucker, Palmfett, Schokoladenplattchen (7%) [Kakaomasse, 
Zucker, Magerkakaopulver, Kakaobutter, Emulgator [Lezithine], 
Kakaopulver (4%), Backtriebmittel (E500), Aroma, Emulgator 
[Lezithine], Salz.

1979/472 20,4 9,5 60,6 20,8 5,5 8,8 0,55

Enthält Gluten 
Ableitung.
Kann Spuren von
Nüssen, Erdnüssen, 
Soja, Milch und Ei 
Ableitung enthalten.


